关于举办2018年全省高校学生工作专题（高校突发事件处置与公共危机管理）培训班的通知

各高等学校(党委学工部、研工部）：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，认真落实全国和全省高校思想政治工作会议精神，扎实推进“五个思政”改革创新，根据《教育部关于印发<高等学校辅导员职业能力标准（暂行）>的通知》（教思政〔2014〕2号）、《普通高等学校辅导员队伍建设规定》（教育部令第43号）、《省委高校工委 省教育厅关于印发<湖北省高校学生工作队伍培训培养第三个五年（2016—2020年）规划>的通知》(鄂高工委〔2016〕5号)、《省教育厅办公室关于公布2018年全省高校学生工作队伍培训培养计划的通知》（鄂教思政办函〔2018〕2号）等文件要求，经研究，定于2018年10月上旬举办2018年全省高校学生工作专题（高校突发事件处置与公共危机管理）培训班（项目编号：2018XGZT04）。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

省内各高校学生工作骨干或具有相关工作经验的骨干辅导员。每校学工口限报1人，设有研工部门的高校，研工口可另报1人，名额不得相互调剂。如果报名人数超过本班规模，将兼顾工作覆盖面和报名先后顺序等因素遴选学员，学员名单最终由培训班承办方统计后提出意见报省教育厅思政处审定。
二、培训时间和地点

时间：2018年10月10日～10月14日（共5天）

地点：武汉大学人文馆（逸夫楼）

三、培训内容和方式

培训内容：习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神；全国和全省高校思想政治工作会议精神；高校突发事件处理策略；高校公共危机应对等。

培训方式：专题讲授、现场教学、小组讨论、主题分享等。

四、报名方式

1.各高校党委学生工作部（商党委研究生工作部）遴选参训学员，按要求认真填写报名表（见附件），于2018年9月21日前将报名表扫描件（需加盖公章）和word版至教育部高校辅导员培训和研修武汉大学基地邮箱：whufdyjd@whu.edu.cn，邮件标题统一为：XX学校2018年全省高校学生工作专题（高校突发事件处置与公共危机管理）培训班报名材料。发送邮件后，请于9月30日前致电基地进行培训确认，逾期不报名者视为自动放弃，报名后未确认导致报名不成功者责任自行承担。

2.参加培训的学员需携带身份证、贴照片的报名表原件1份及2寸免冠登记照片1张报到。
五、经费与食宿安排

学员往返交通费及培训期间的住宿费由派员单位承担，按相关规定据实报销。本培训班不收取其他费用。由于武汉大学加强校园交通安全管理，严控校外车辆进入校园，为了确保培训效果，建议学员就近集中住宿或妥善安排培训期间的往返交通。

六、有关要求

1.高度重视，认真组织实施。各高校要加强对培训研修推荐人员的遴选工作，充分考虑培训研修工作辐射面、覆盖面和代表性，避免多头培训、重复培训，力争实现五年内全省高校学生工作干部教师省级轮训全覆盖。要按照“事职一致”的原则认真组织选派学生工作骨干或辅导员优秀骨干参加培训研修，把此次培训研修作为加强学生工作队伍建设的重要措施，切实加强政策和条件保障。

2.严肃纪律，提高培训质量。培训研修期间，学员须严格遵守相关纪律要求及有关规定。参加培训研修的学员一律脱产学习，无重大特殊情况，不得请假。本次培训研修将进行严格考勤，按照中组部《关于在干部教育培训中进一步加强学员管理的规定》和省教育厅的要求，累计请假或旷课时间超过总学时1/7者，不发结业证书。

3.强化交流，注重成果分享。参加培训研修的学员在培训研修结束后，要撰写不少于2000字的学习成果或心得体会。派员高校要强化学员学习成果运用，开展学员成果交流分享，促进共同学习提高。

七、报到事宜

1.报到时间：2018年10月9日下午 14:00～17:00
2.报到地点：武汉大学培训公寓（武汉大学文理学部南三区)

未能及时报到的学员请于10月10日早上7：30～8：15在武汉大学人文馆南厅报到。

3.乘车路线（供参考）

（1）路线一：汉口火车站—武汉大学

从汉口火车站乘地铁2号线至街道口站，转乘出租车至武汉大学南三区培训公寓（约10分钟）；乘出租车直接至培训公寓（约40分钟）；

（2）路线二：武昌火车站—武汉大学

乘出租车至武汉大学南三区培训公寓（约30分钟）；

（3）路线三：武汉火车站（武汉高铁站）—武汉大学

乘出租车至武汉大学南三区培训公寓（约30分钟）。

八、联系人及联系方式
武大培训基地联系人 ：高裕，027-68752007

省教育厅思政处联系人：雷松，027-87328009
附件：2018年全省高校学生工作专题培训班（高校突发事件处置与公共危机管理）报名表

湖北省教育厅思想政治教育与社会科学研究处

2018年9月14日

附件：

2018年全省高校学生工作专题培训班
（高校突发事件处置与公共危机管理）报名表
学校名称：                             所在部门：

排    序：                             是否住宿：
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	照  片
（必须贴）

	最后学历

	最高学位

	专业

	政治面貌

	现任
职务
	名    称

	专业技术职务
	名    称

	任职时间

	任职时间

	主管工作

	通讯地址

	邮政编码

	办公电话

	手    机

	QQ号

	传    真

	电子信箱

	饮食特殊要求

	工作经历

	主  要
培训经历

	学校主管部门选送意见
	                                           单位盖章
                                           年     月     日

说明：1.此报名表将作为学员档案保存，请认真填写核对，字迹工整，盖章有效。

2.请于2018年9月21日前将报名表扫描件（需加盖公章）和word版发送至基地邮箱：whufdyjd@whu.edu.cn。

3.报到时提交贴照片的报名表原件一份及2寸免冠彩色照片1张。
PAGE